



## Szanowni Państwo, Mieszkańcy Miasta i Gminy SEROCK!

### Miasto i Gmina Serock przystąpiła do opracowania Programu Ograniczenia Niskiej Emisji (PONE)

**P**rogram Ograniczenia Niskiej Emisji ma na celu określenie możliwości zrównoważonego energetycznie i ekologicznie rozwoju naszej Gminy, a co za tym idzie poprawienie jakości powietrza i komfortu życia mieszkańców.

**W** PONE zaplanowane zostaną zadania zarówno w sektorze publicznym, jak również prywatnym. Działania dla mieszkańców oraz przedsiębiorców obejmą m.in. kontynuację prowadzonego od 2014 r. programu dofinansowań do wymiany starych pieców, lecz także inne, takie jak inwestycje w infrastrukturę wspólną: modernizacja budynków publicznych czy systemy organizacji ruchu. To, jakie działania zostaną ostatecznie uwzględnione w PONE zależy także od Państwa - Mieszkańców Miasta i Gminy Serock.

**R**ealizacja zadań przedstawionych w Programie Ograniczenia Niskiej Emisji pozwoli na zmniejszenie emisji do atmosfery szkodliwych gazów i pyłów.

**PONE** będzie pomocne w aplikowaniu o dotacje z funduszy europejskich. Pozyskane środki będzie można wykorzystywać na różne cele: poprawę jakości ciepłej budynków, wymianę nieefektywnych źródeł ciepła, montaż kolektorów słonecznych, ale też na unowocześnienie oświetlenia ulicznego czy budowę ścieżek rowerowych.

**M**ożliwości wprowadzania działań modernizacyjnych dotyczą zarówno gospodarstw indywidualnych jak i obiektów publicznych oraz firm.

**P**ierwszym etapem opracowywania PONE jest przeprowadzenie inwentaryzacji emisji na terenie Gminy. Celem tego etapu będzie określenie stanu gospodarki energetycznej Miasta i Gminy Serock.

**A**nkiety, które Państwo otrzymują do wypełnienia, pozwolą na precyzyjne określenie problemów naszej Gminy, a emisje z poszczególnych sektorów zostaną obliczone na podstawie danych o zużyciu różnych nośników energii.

**G**miny wdrażające Program Ograniczenia Niskiej Emisji będą mogły wspierać mieszkańców w ubieganiu się o dodatkowe środki finansowe dla zamierzonych inwestycji dlatego tak ważny jest Państwa udział w przygotowaniu PONE i wypełnienie oraz przekazanie ankiety.

**Wszystkim mieszkańcom Miasta i Gminy Serock za udział w inwentaryzacji serdecznie dziękujemy.**

Z poważaniem,  
Artur Krzysztof Borkowski

Burmistrz Miasta i Gminy Serock

**W związku z przeprowadzaną inwentaryzacją uruchomiona została specjalna infolinia dla mieszkańców Miasta i Gminy Serock.**

**Telefon: 48 517 292 761 infolinia czynna codziennie od 8.00-19.00.**

**Dyżurujący ankieterzy odpowiedzą na wszystkie Państwa pytania i wątpliwości.**

**Zadanie jest dofinansowane ze środków Województwa Mazowieckiego w ramach „MIWOP MAZOWSZE 2019”**